
Casa Cardenas  8341552504
30.5 kW 28 de Abril de 2025

GDMTH 959090800073
123TELECOM

3,018 kWh prom. $ 8,466

50 3,903 kWh $0

100.00 % MES $ 8,466

$128,230.00 MXN $5,911.00 MXN $122,319.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.4 AÑOS 610 W 50 140 m 2 29.4 %



Propuesta 2 28 de Abril de 2025 27 de Junio de 2025

20250011

Casa Cardenas  
8341552504

yonatanmanuel@gmail.com

50 Longi Solar Hi-MO X6 610 $ 2,100.00 $ 105,000.00

1 Material de Instalacion $ 115,000.00 $ 115,000.00

1 GROWATT MAC 36 KTL3-XL $ 39,182.02 $ 39,182.02

1 Cable Fotovoltaico para conexión módulos - inversor $ 20,000.00 $ 20,000.00

1 Adecuaciones para Almacenamiento de Inversores $ 30,000.00 $ 30,000.00

50 Instalación de Estructura Con Anclaje Quimico $ 515.00 $ 25,750.00

50 Instalación de Módulos Fotovoltaicos $ 290.00 $ 14,500.00

1 Instalación de Inversor $ 2,500.00 $ 2,500.00

250 Instalación de Canalización Para Conductor Fotovoltaico $ 170.00 $ 42,500.00

1 Instalación de medios de Desconexión y Protecciones $ 1,250.00 $ 1,250.00

1 Conexión y Pruebas de Sistema Fotovoltaico $ 17,250.00 $ 17,250.00

1 Puesta en Marcha de Sistema Fotovoltaico $ 3,000.00 $ 3,000.00

Subtotal $ 415,932.02

TOTAL (MXN) $ 415,932.02

123TELECOMTAM@GMAIL.COM



1 $ 128,230.00 $ 5,911.00 $ 0.00 $ 122,319.00 $ 122,319.00 $ -293,613.02

2 $ 132,076.90 $ 6,088.33 $ 0.00 $ 125,988.57 $ 125,988.57 $ -167,624.45

3 $ 136,039.21 $ 6,270.98 $ 0.00 $ 129,768.23 $ 129,768.23 $ -37,856.22

4 $ 140,120.38 $ 6,459.11 $ 0.00 $ 133,661.27 $ 133,661.27 $ 95,805.05

5 $ 144,323.99 $ 6,652.88 $ 0.00 $ 137,671.11 $ 137,671.11 $ 233,476.16

6 $ 148,653.71 $ 6,852.47 $ 0.00 $ 141,801.25 $ 141,801.25 $ 375,277.41

7 $ 153,113.33 $ 7,058.04 $ 0.00 $ 146,055.28 $ 146,055.28 $ 521,332.69

8 $ 157,706.73 $ 7,269.78 $ 0.00 $ 150,436.94 $ 150,436.94 $ 671,769.63

9 $ 162,437.93 $ 7,487.88 $ 0.00 $ 154,950.05 $ 154,950.05 $ 826,719.68

10 $ 167,311.07 $ 7,712.51 $ 0.00 $ 159,598.55 $ 159,598.55 $ 986,318.23

11 $ 172,330.40 $ 7,943.89 $ 0.00 $ 164,386.51 $ 164,386.51 $ 1,150,704.74

12 $ 177,500.31 $ 8,182.21 $ 0.00 $ 169,318.10 $ 169,318.10 $ 1,320,022.84

13 $ 182,825.32 $ 8,427.67 $ 0.00 $ 174,397.65 $ 174,397.65 $ 1,494,420.49

14 $ 188,310.08 $ 8,680.50 $ 0.00 $ 179,629.58 $ 179,629.58 $ 1,674,050.07

15 $ 193,959.38 $ 8,940.92 $ 0.00 $ 185,018.46 $ 185,018.46 $ 1,859,068.53

16 $ 199,778.16 $ 9,209.15 $ 0.00 $ 190,569.02 $ 190,569.02 $ 2,049,637.54

17 $ 205,771.51 $ 9,485.42 $ 0.00 $ 196,286.09 $ 196,286.09 $ 2,245,923.63

18 $ 211,944.65 $ 9,769.98 $ 0.00 $ 202,174.67 $ 202,174.67 $ 2,448,098.30

19 $ 218,302.99 $ 10,063.08 $ 0.00 $ 208,239.91 $ 208,239.91 $ 2,656,338.21

20 $ 224,852.08 $ 10,364.97 $ 0.00 $ 214,487.11 $ 214,487.11 $ 2,870,825.32

21 $ 231,597.64 $ 10,675.92 $ 0.00 $ 220,921.72 $ 220,921.72 $ 3,091,747.04

22 $ 238,545.57 $ 10,996.20 $ 0.00 $ 227,549.37 $ 227,549.37 $ 3,319,296.41

23 $ 245,701.94 $ 11,326.09 $ 0.00 $ 234,375.85 $ 234,375.85 $ 3,553,672.26

24 $ 253,073.00 $ 11,665.87 $ 0.00 $ 241,407.13 $ 241,407.13 $ 3,795,079.39

25 $ 260,665.19 $ 12,015.85 $ 0.00 $ 248,649.34 $ 248,649.34 $ 4,043,728.73

MIER Y TERAN 260 TERCER PISO CENTRO



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Febrero 2,185.0 $3,278 $2,406 $780 $8,030 $437 $401 $130 $1,522 81.0%

Enero 2,116.0 $3,175 $2,420 $780 $7,928 $0 $0 $0 $399 95.0%

Diciembre 2,213.0 $3,320 $2,451 $780 $8,121 $0 $0 $0 $399 95.1%

Nov 2,152.0 $3,229 $2,451 $780 $8,025 $0 $0 $0 $399 95.0%

Octubre 2,148.0 $3,223 $2,451 $780 $8,018 $0 $0 $0 $399 95.0%

Sept 2,750.0 $4,126 $2,859 $910 $9,619 $0 $0 $0 $399 95.9%

Agosto 2,980.0 $4,471 $3,389 $1,040 $10,753 $0 $0 $0 $399 96.3%

Julio 3,228.0 $4,843 $3,389 $1,040 $11,152 $0 $0 $0 $399 96.4%

Junio 4,154.0 $6,233 $4,661 $1,560 $14,753 $0 $0 $0 $399 97.3%

Mayo 4,149.0 $6,225 $4,661 $1,430 $14,594 $0 $0 $0 $399 97.3%

Abril 4,953.0 $7,431 $4,661 $1,691 $16,217 $0 $0 $0 $399 97.5%

Marzo 3,188.0 $4,783 $3,333 $1,040 $11,020 $0 $0 $0 $399 96.4%

TOTAL $128,230 TOTAL $5,911
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